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Untuk makluman, sekiranya pihak tuan memerlukan salinan warta yang disiarkan pada tahun 2010 sehingga 
sekarang, maklumat tersebut boleh diperolehi melalui rangkaian web seperti berikut:

http//www.federalgazette.agc.gov.my/
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Utama Sehingga 31 Disember 2022
Perak 1 1 Jalan Ipoh - Tanjung Malim 123.070 P.U.(A) 322/2003

2 1 Jalan Pintas Tasek, Ipoh 10.300 P.U.(A) 322/2003
3 1 Jalan Ipoh - Jalan Butterworth 92.493 P.U.(A) 382/2022
4 4 Jalan Baling - Grik - Jeli (Lebuhraya Timur - Barat) 114.660 P.U.(A) 432/2010
5 5 Jalan Jelapang - Ipoh - Ayer Tawar 58.600 P.U.(A)267/2015
5 5 Jalan Tun Dr. Lim Keng Yaik 5.500 P.U.(A) 267/2015
5 5 Jalan Sungai Wangi - Kampung Kayan 36.400 P.U.(A) 267/2015
6 5 Jalan Kampung Kayan - Teluk Intan 24.500 P.U.(A) 322/2003
7 5 Jalan Teluk Intan- Sabak Bernam 21.720 P.U.(A) 322/2003
8 18 Jalan Setiawan - Lumut 11.520 P.U.(A) 322/2003
9 58 Jalan Bidor - Teluk Intan 49.030 P.U.(A) 322/2003
10 59 Jalan Tapah - Cameron Highlands 44.960 P.U.(A) 322/2003
11 60 Jalan Changkat Jering - Sri Manjong - Kampung Koh 87.167 P.U.(A) 267/2022
12 69 Jalan Simpang Empat - Bagan Datoh 28.230 P.U.(A) 322/2003
13 70 Jalan Kampar - Changkat Jong 36.690 P.U.(A) 322/2003
14 71 Jalan Beruas - Air Tawar 18.980 P.U.(A) 322/2003
15 72 Jalan Tanjung Belanja - Bota Kiri 20.710 P.U.(A) 322/2003
16 73 Jalan Siputeh - Batu Hampar 47.710 P.U.(A) 322/2003
17 74 Jalan Taiping - Kuala Sepetang 17.130 P.U.(A) 322/2003
18 75 Jalan Bagan Serai - Kuala Kurau 13.122 P.U.(A) 267/2022
19 76 Jalan Kuala Kangsar - Grik - Pengkalan Hulu 139.250 P.U.(A) 432/2010

20 77 Jalan Pengkalan Hulu - Betong (Sempadan 
Antarabangsa Malaysia/Thailand) 6.160 P.U.(A) 322/2003

21 109 Jalan Bota Kanan - Kampung Gajah - Teluk Intan 51.967 P.U.(A) 344/2020
22 147 Jalan Bagan Serai - Alor Pongsu - Selama 40.000 P.U.(A) 322/2003

23 193 Jalan Persimpangan Tanjung Malim - Behrang 
Stesyen 13.280 P.U.(A) 322/2003

24 185 Jalan Simpang Pulai - Blue Valley 47.200 P.U.(A) 426/2008
25 239 Jalan Ampang - Jelapang 7.310 P.U.(A) 259/2009
26 240 Jalan Jelapang - Ampang 7.010 P.U.(A) 259/2009
27 100 Jalan Teluk Muroh - Sungai Wangi 10.050 P.U.(A) 432/2010
28 258 Jalan Proton City 3.810 P.U.(A) 432/2010
29 321 Jalan Pintas Bidor 5.450 P.U.(A) 268/2014
30 322 Jambatan Kg Lambor 0.835 P.U.(A) 344/2020
31 1 Jalan Tun Dr. S. Samy Vellu 9.355 P.U.(A) 382/2022

JUMLAH KECIL 1,204.169

Daftar Jalan Persekutuan Negeri Perak Sehingga 
31 Disember 2022

JADUAL 7.1
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JADUAL 7.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Perak Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Jalan Masuk 

(km)

Jalan 
Kampung 

(km)

Jumlah 
(km)

No. Warta/
Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Felda (LKTP) Sehingga 31 Disember 2022
Perak 1145 Lasah 16.64 7.97 24.610 P.U.(A) 254/1996

1146 Bersia 4.78 8.29 13.070 P.U.(A) 254/1996
1147 Papulut 4.02 10.91 14.930 P.U.(A) 254/1996
1148 Ijok 5.22 11.72 16.940 P.U.(A) 254/1996
1149 Sg. Klah 5.64 6.67 12.310 P.U.(A) 254/1996
1150 Sg. Behrang 0.66 10.50 11.160 P.U.(A) 254/1996
1151 Trolak Utara 3.03 10.44 13.470 P.U.(A) 254/1996
1152 Trolak Selatan 3.22 13.26 16.480 P.U.(A) 254/1996
1153 Trolak Timur 2.22 15.35 17.570 P.U.(A) 254/1996
1154 Besout 5 9.35 7.79 17.140 P.U.(A) 254/1996
1155 Lawin Selatan 0.90 8.64 9.540 P.U.(A) 254/1996
1156 Lawin Utara 0.90 8.64 9.540 P.U.(A) 254/1996
1157 Lepang Nenering 23.02 0.00 23.020 P.U.(A) 254/1996

– Lepang Nenering 1 & 2 0.00 14.20 14.200 P.U.(A) 254/1996
– Besout 1, 2 dan 3 0.00 2.15 2.150 P.U.(A) 254/1996
– Besout 4 0.00 10.64 10.640 P.U.(A) 254/1996

JUMLAH KECIL 79.600 147.170 226.770

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/
Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan (FI) Sehingga 31 Disember 2022
Perak 1 – Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Manjung 0.280 P.U.(A) 401/1989

2 – Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Taiping 0.440 P.U.(A) 401/1989
3 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Naga 4.790 P.U.(A) 401/1989
4 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Larut 3.280 P.U.(A) 401/1989
5 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Jalan Kolam Air, Hilir Perak 1.430 P.U.(A) 401/1989
6 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Kledang 7.800 P.U.(A) 401/1989

7 – Jalan Masuk ke Stesen Gelombang Mikro Jalan Simpang 
Empat - Kayan 0.040 P.U.(A) 401/1989

9 – Jalan Masuk ke Stesen Radio Beacon Sungei Kepar 0.020 P.U.(A) 401/1989
10 137 Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Sultan Azlan Shah 1.560 P.U.(A) 610/1996

JUMLAH KECIL 19.640
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JADUAL 7.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Perak Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang Jalan (km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Kawasan Industri Sehingga 31 Disember 2022
Perak 1 3145 Jalan Masuk Ke Kawasan 

Perindustrian Kg. Acheh, Sitiawan 5.400 P.U.(A) 538/1996

2 3146 Jalan Masuk Ke Kawasan 
Perindustrian Kamunting, Taiping 5.550 P.U.(A) 538/1996

3 3147 Jalan Masuk Ke Kawasan 
Perindustrian Kuala Kangsar 1.600 P.U.(A) 538/1996

4 3148
Jalan Masuk Ke Kawasan 
Perindustrian Sungai Siput (U), 
Kuala Kangsar

3.100 P.U.(A) 538/1996

5 3149 Jalan Masuk Ke Kawasan 
Perindustrian Parit Buntar 4.800 P.U.(A) 538/1996

6 3150 Jalan Simpang Pulai - Lahat 9.800 P.U.(A) 538/1996
7 3151 Jalan Pasir Puteh - Pusing 11.820 P.U.(A) 432/2010
8 3152 Jalan Bemban 6.280 P.U.(A) 538/1996

JUMLAH KECIL 48.350
JUMLAH BESAR 1,498.929

JADUAL 7.2

Negeri Daerah Tempat/                       
Lokasi Nama Laluan No. 

Laluan

Seksyen

Jarak 
(km)

Jenis

Mula Akhir Dedicated
None-Dedicated

Laluan 
Berkembar

Laluan 
Tunggal

Perak Larut, 
Matang, 
Selama

LHS Jalan Kuala Sepetang - Taiping 74 14.40 14.70 0.30 /

RHS Jalan Kuala Sepetang - Taiping 74 14.40 14.70 0.30 /

Hilir 
Perak LHS

Jalan Sempadan Selangor - 
Simpang Empat - Sungai Dedap

5 563.90 570.15 6.25
/

RHS
Jalan Sempadan Selangor - 
Simpang Empat - Sungai Dedap

5 563.90 570.15 6.25
/

JUMLAH KESELURUHAN (km) 13.10

: Sebelah Kiri
: Sebelah Kanan
: Laluan khas motosikal yang dipisahkan dengan struktur pembahagi jalan
: Laluan  motosikal yang dipisahkan dengan penanda garisan pemisah

Catatan:

i)  Left Hand Side (LHS)
ii) Right Hand Side (RHS)
iii) Dedicated
iv) None - Dedicated

Maklumat Laluan Sikal (Jalan Persekutuan) Negeri Perak 
Sehingga 31 Disember 2022
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had 
Laju 

(km/j)
No. Warta/Tahun

Perak 1 1 Ipoh/Butterworth Chemor 15.00 16.50 60 P.U.(A) 31/1996
2 1 Ipoh/Butterworth Sungai siput 27.00 31.00 60 P.U.(A) 322/2012
3 1 Ipoh/Butterworth Jambatan Iskandar 43.50 44.50 60 P.U.(A) 31/1996
4 1 Ipoh/Butterworth Kuala Kangsar 48.50 53.50 60 P.U.(A) 31/1996

5 1 Ipoh/Butterworth Padang Rengas dan 
Lintasan Keretapi 60.00 62.00 60 P.U.(A) 31/1996

6 1 Ipoh/Butterworth Bukit Gantang 70.50 72.00 60 P.U.(A) 31/1996

7 1 Ipoh/Butterworth Simpang ke Kg. 
Jelutong 72.00 74.00 90 P.U.(A) 225/2012

8 1 Ipoh/Butterworth Changkat Jering 74.00 76.50 90 P.U.(A) 225/2012
9 1 Ipoh/Butterworth Simpang 78.50 82.00 70 P.U.(A) 225/2012
10 1 Ipoh/Butterworth Simpang Halt 82.00 84.00 70 P.U.(A) 31/1996
11 1 Ipoh/Butterworth Kg. Dew 90.00 91.50 70 P.U.(A) 147/2014

12 1 Ipoh/Butterworth Simpang Empat 
Semanggol 96.50 98.00 60 P.U.(A) 31/1996

13 1 Ipoh/Butterworth Bagan Serai 108.50 110.50 60 P.U.(A) 31/1996
14 1 Ipoh/Butterworth Sg. Bogak 114.00 115.50 70 P.U.(A) 225/2012
15 1 Ipoh/Butterworth Simpang Lima 119.00 120.00 70 P.U.(A) 147/2014
16 1 Ipoh/Kuala Lumpur Kg. Kepayang 12.00 13.50 60 P.U.(A) 31/1996
17 1 Ipoh/Kuala Lumpur Gopeng 18.00 20.50 60 P.U.(A) 31/1996
18 1 Ipoh/Kuala Lumpur Jeram 28.00 30.00 60 P.U.(A) 31/1996
19 1 Ipoh/Kuala Lumpur Kampar 37.50 39.50 60 P.U.(A) 31/1996
20 1 Ipoh/Kuala Lumpur Temoh 46.00 47.50 60 P.U.(A) 31/1996
21 1 Ipoh/Kuala Lumpur Batu Tiga, Temoh 49.50 53.00 60 P.U.(A) 31/1996
22 1 Ipoh/Kuala Lumpur Tapah 53.00 59.00 60 P.U.(A) 31/1996
23 1 Ipoh/Kuala Lumpur Bidor 67.00 70.00 60 P.U.(A) 31/1996
24 1 Ipoh/Kuala Lumpur Sungkai 81.00 84.00 60 P.U.(A) 31/1996

25 1 Ipoh/Kuala Lumpur Slim River 102.00 106.00 60 P.U.(A) 31/1996

26 5 Ipoh/Sitiawan Lahat 7.00 8.50 60 P.U.(A) 31/1996

27 5 Ipoh/Sitiawan Pusing 14.50 16.00 60 P.U.(A) 31/1996

30 5 Ipoh/Sitiawan Air Tawar 58.50 61.50 60 P.U.(A) 31/1996

31 5 Ipoh/Sitiawan Sitiawan dan Kg. Koh 69.00 75.00 60 P.U.(A) 31/1996

32 5 Teluk Intan/Sabak 
Bernam Teluk Intan 0.00 4.50 60 P.U.(A) 31/1996

33 5 Teluk Intan/Sabak 
Bernam Kg. Batak Rabit 4.50 7.00 60 P.U.(A) 31/1996

34 5 Teluk Intan/Sabak 
Bernam Kg. Batu Lapan 12.00 13.50 60 P.U.(A) 31/1996

35 5 Teluk Intan/Sabak 
Bernam Kg. Janderata 15.50 17.00 60 P.U.(A) 31/1996

36 5 Teluk Intan/Sabak 
Bernam Simpang Empat 17.00 18.50 60 P.U.(A) 31/1996

JADUAL 7.3

Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia 
Barat) Negeri Perak Sehingga 31 Disember 2022
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had 
Laju 

(km/j)
No. Warta/Tahun

Perak 37 18 Lumut/Sitiawan Sitiawan 0.00 2.00 80 P.U.(A) 97/2013
38 18 Sitiawan/Lumut Lumut 81.50 82.50 60 P.U.(A) 31/1996
39 58 Bidor/Changkat Jong Kg. Batu Dua Belas 20.00 21.00 60 P.U.(A) 31/1996
40 58 Bidor/Changkat Jong Kg. Air Hitam 17.00 18.00 60 P.U.(A) 31/1996
41 58 Bidor/Changkat Jong Kuala Bikam 13.00 14.50 60 P.U.(A) 31/1996

42 58 Changkat Jong/Teluk 
Intan Changkat Jong 75.00 76.50 60 P.U.(A) 31/1996

43 58 Changkat Jong/Teluk 
Intan

Simpang ke Kg. 
Selabak 82.50 85.50 60 P.U.(A) 31/1996

44 58 Changkat Jong/Teluk 
Intan Teluk Intan 86.00 89.50 60 P.U.(A) 31/1996

45 59 Tapah/Cameron 
Highlands Tapah 0.50 2.00 60 P.U.(A) 31/1996

46 59 Tapah/Cameron 
Highlands Kem Tentera 3.00 4.50 60 P.U.(A) 31/1996

47 60 Taiping/Damar Laut Changkat Jering 10.00 13.00 70 PU(A)225/2012
48 60 Taiping/Damar Laut Kg. Batu Lapan 13.00 14.50 70 P.U.(A) 31/1996
49 60 Taiping/Damar Laut Kg. Batu Sembilan 14.50 16.00 70 P.U.(A) 31/1996

50 60 Taiping/Damar Laut Sri Manjung-Kg. Koh 
Terong 20.50 21.50 70 P.U.(A) 225/2012

51 60 Taiping/Damar Laut Ayer Terjun 28.50 30.00 70 P.U.(A) 31/1996
52 60 Taiping/Damar Laut Padang Gajah 31.00 33.00 70 P.U.(A) 31/1996
53 60 Taiping/Damar Laut Sg. Rotan 39.00 41.00 70 P.U.(A) 31/1996
54 60 Taiping/Damar Laut Batu Hampar 43.00 45.00 70 P.U.(A) 31/1996
55 60 Taiping/Damar Laut Pengkalan Baru 55.00 56.00 60 P.U.(A) 31/1996
56 60 Taiping/Damar Laut Pantai Remis 57.50 60.00 60 P.U.(A) 31/1996

57 69 Simpang Empat/Bagan 
Datoh Simpang Empat 17.50 19.00 60 P.U.(A) 31/1996

58 69 Simpang Empat/Bagan 
Datoh Kg. Parit Tiga Belas 22.00 23.00 60 P.U.(A) 31/1996

59 69 Simpang Empat/Bagan 
Datoh Kg. Sungai Dulang 26.00 27.00 60 P.U.(A) 31/1996

60 69 Simpang Empat/Bagan 
Datoh Kg. Sungai Sumun 26.00 27.00 60 P.U.(A) 31/1996

61 69 Simpang Empat/Bagan 
Datoh Kg. Bagan Pasir 31.50 33.00 60 P.U.(A) 31/1996

62 69 Simpang Empat/Bagan 
Datoh Kg. Sg. Haji Mohamad 36.00 37.00 60 P.U.(A) 31/1996

63 69 Simpang Empat/Bagan 
Datoh Kawasan Merbahaya 37.00 38.50 60 P.U.(A) 31/1996

64 69 Simpang Empat/Bagan 
Datoh Simpang Tiga 38.50 41.00 60 P.U.(A) 31/1996

65 70 Kampar/Changkat Jong Mambang Di Awan 44.00 46.00 60 P.U.(A) 31/1996
66 70 Kampar/Changkat Jong Mambang Di Awan 40.00 43.00 60 P.U.(A) 31/1996
67 70 Kampar/Changkat Jong Sg. Lesong 45.00 46.50 60 P.U.(A) 31/1996
68 70 Kampar/Changkat Jong Air Kuning 50.50 51.50 60 P.U.(A) 31/1996
69 70 Kampar/Changkat Jong Simpang ke Sg. Manik 58.00 60.00 60 P.U.(A) 31/1996
70 70 Kampar/Changkat Jong Langkap 63.50 66.50 60 P.U.(A) 31/1996
71 71 Beruas/Ayer Tawar Beruas 35.50 37.00 60 P.U.(A) 31/1996
72 72 Tanjung Belanja/Bota Kiri Tanjung Belanja 4.00 5.50 60 P.U.(A) 31/1996

JADUAL 7.3 : Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia Barat) Negeri Perak Sehingga  
31 Disember 2022
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JADUAL 7.3 : Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia Barat) Negeri Perak Sehingga  
31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had 
Laju 

(km/j)
No. Warta/Tahun

Perak 73 72 Tanjung Belanja/Bota Kiri Bota Kiri 24.50 25.50 60 P.U.(A) 31/1996
74 73 Ipoh/Batu Hampar Siputeh 19.00 20.00 60 P.U.(A) 31/1996
75 73 Batu Hampar/Ipoh Parit 30.00 32.00 60 P.U.(A) 31/1996
76 73 Batu Hampar/Ipoh Tanjung Belanja 34.50 36.00 60 P.U.(A) 31/1996
77 73 Batu Hampar/Ipoh Beruas 54.50 57.00 60 P.U.(A) 31/1996
78 73 Batu Hampar/Ipoh Batu Hampar 65.00 66.00 60 P.U.(A) 31/1996
79 74 Taiping/Kuala Sepetang Taiping 0.00 3.50 60 P.U.(A) 31/1996
80 74 Taiping/Kuala Sepetang Simpang 5.50 7.00 70 P.U.(A) 225/2012

81 74 Taiping/Kuala Sepetang Balai Polis & JKR 
Kuarters 9.50 10.50 60 P.U.(A) 31/1996

82 74 Bagan Serai/Kuala 
Sepetang Kuala Sepetang 16.00 17.50 60 P.U.(A) 31/1996

83 75 Bagan Serai/Kuala Kurau Kuala Kurau 0.50 2.50 60 P.U.(A) 31/1996
84 75 Bagan Serai/Kuala Kurau Kuala Kurau 12.50 14.00 60 P.U.(A) 31/1996
85 4 Gerik/Jeli Kg. Bersia 2.00 4.00 60 P.U.(A) 31/1996

― ―
Lebuhraya Utara Selatan 
(Terowong Menora/Meru-
Jelapang) Arah Selatan

— 260.80 267.00 80 P.U.(A) 363/2000

86 76 Ipoh/Gerik Lubuk Merbau 57.50 59.00 60 P.U.(A) 31/1996

― ―
Lebuhraya Utara Selatan 
(Terowong Menora/Meru-
Jelapang) Arah Utara

— 261.80 256.30 80 P.U.(A) 363/2000

87 76 Ipoh/Gerik Kati 66.00 67.50 60 P.U.(A) 31/1996
88 76 Ipoh/Gerik Sauk 74.50 75.50 60 P.U.(A) 31/1996
89 76 Ipoh/Gerik Kuak 82.50 83.50 60 P.U.(A) 31/1996
90 76 Ipoh/Gerik Lenggong 96.00 98.00 60 P.U.(A) 31/1996
91 76 Ipoh/Gerik Lawin 128.00 129.50 60 P.U.(A) 31/1996
92 76 Ipoh/Gerik Kg. Air Panas 148.50 149.50 60 P.U.(A) 31/1996
93 76 Ipoh/Gerik Gerik 153.50 155.50 60 P.U.(A) 31/1996
94 76 Ipoh/Gerik Pengkalan Hulu 221.50 222.50 60 P.U.(A) 31/1996
95 77 Pengkalan Hulu/Betong Pengkalan Hulu 0.00 1.00 60 P.U.(A) 31/1996

96 185 Simpang Pulai/Blue 
Valley — 0.00 4.20 60 P.U.(A) 72/2011

97 185 Simpang Pulai/Blue 
Valley — 4.20 5.60 50 P.U.(A) 72/2011

98 185 Simpang Pulai/Blue 
Valley — 5.60 6.40 60 P.U.(A) 72/2011

99 185 Simpang Pulai/Blue 
Valley — 6.40 9.00 40 P.U.(A) 72/2011

100 185 Simpang Pulai/Blue 
Valley — 9.00 10.00 60 P.U.(A) 72/2011

101 185 Simpang Pulai/Blue 
Valley — 10.00 11.20 50 P.U.(A) 72/2011

102 185 Simpang Pulai/Blue 
Valley — 11.20 16.50 60 P.U.(A) 72/2011

103 185 Simpang Pulai/Blue 
Valley — 16.50 19.70 40 P.U.(A) 72/2011
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JADUAL 7.3 : Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia Barat) Negeri Perak Sehingga  
31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula     

(km) Akhir (km)
Had 
Laju 

(km/j)

No. Warta/
Tahun

 Perak 104 185 Simpang Pulai/Blue Valley — 19.70 41.40 60 P.U.(A) 72/2011
105 185 Simpang Pulai/Blue Valley — 41.40 42.20 50 P.U.(A) 72/2011
106 185 Simpang Pulai/Blue Valley — 42.20 44.00 60 P.U.(A) 72/2011
107 185 Simpang Pulai/Blue Valley — 44.00 45.70 50 P.U.(A) 72/2011
108 185 Simpang Pulai/Blue Valley — 45.70 47.20 60 P.U.(A) 72/2011

109 1 Ipoh/Kuala Lumpur Simpang SA Lingam 
- Simpang Pulai 0.45 11.00 60 P.U.(A) 322/2012

110 1 Ipoh/Butterworth
Simpang SA Lingam 
- Bandar Baru 
Klebang

0.45 13.28 60 P.U.(A) 322/2012

111 5 Ipoh/Lumut
Simpang Jln Ipoh 
Lumut-Simpang 
Menglembu

2.00 5.00 60 P.U.(A) 322/2012

112 3151 Pasir Puteh/Lahat
Petronas Pasir 
Puteh-Simpang 
Lahat

6.00 9.00 60 P.U.(A) 322/2012

113 5 Teluk Intan/Kayan

Simpang Jalan 
Ulu Dedap 
hingga Kawasan 
Penanaman Padi 
Milik Felcra

105.00 107.00 60 P.U.(A) 5/2013

114 72 Bota Kiri/Tanjung Belanja
Kg. Dusun Hilir 
hingga Sek. Keb. 
Parit

7.00 8.00 60 P.U.(A) 5/2013

115 73 Parit/Beruas
Kg. Dusun Hilir 
hingga Sek. Keb. 
Layang-Layang Kiri

25.00 26.00 60 P.U.(A) 5/2013

116 109 Teluk Intan/Bota Kanan Lambor hingga Teluk 
Bakong 7.00 12.00 60 P.U.(A) 5/2013

117 3149 Jalan Masuk ke Kawasan 
Perindustrian Parit Buntar 

dari Persimpangan 
Jalan A9 ke Kilang 
Tyco Alumina

5.115498, 
100.484303

5.098192,
100.491304 60 P.U.(A) 113/2020

118 1 Jalan Ipoh/Butterworth
Persimpangan 
Taman Salak Jaya

4.840393, 
101.004509

4.840567, 
100.990187 50 P.U.(A) 146/2022
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JADUAL 7.4

Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang 

Jalan (km) 

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat     

No. Warta/Tahun
Perak 1 1 Jalan Ipoh - Tanjung Malim 123.070 I P.U. (A) 275/2003

2 1 Jalan Pintas Tasek, Ipoh 10.300 I P.U. (A) 275/2003
3 1 Jalan Ipoh - Jalan Butterworth 116.970 I P.U. (A) 275/2003

4 4 Jalan Gerik - Jeli (Lebuhraya Timur - 
Barat) 114.660 I P.U. (A) 224 /2009

5 5 Jalan Jelapang - Ipoh - Kampung Kayan 101.360 I P.U. (A) 224 /2009
6 5 Jalan Kampung Kayan - Teluk Intan 24.500 I P.U. (A) 224 /2009
7 5 Jalan Teluk Intan- Sabak Bernam 21.720 I P.U. (A) 224 /2009
8 18 Jalan Setiawan - Lumut 11.520 I P.U. (A) 224 /2009
9 58 Jalan Bidor - Teluk Intan 49.030 I P.U. (A) 224 /2009
10 59 Jalan Tapah - Cameron Highlands 44.960 III P.U. (A) 275/2003
11 60 Jalan Changkat Jering - Damai Laut 87.100 III P.U. (A) 275/2003
12 69 Jalan Simpang Empat - Bagan Datoh 28.230 IV P.U. (A) 275/2003
13 70 Jalan Kampar - Changkat Jong 36.690 III P.U. (A) 275/2003
14 71 Jalan Beruas - Air Tawar 18.980 III P.U. (A) 275/2003
15 72 Jalan Tanjung Belanja - Bota Kiri 20.710 III P.U. (A) 275/2003
16 73 Jalan Siputeh - Batu Hampar 47.710 IV P.U. (A) 275/2003
17 74 Jalan Taiping - Kuala Sepetang 17.130 III P.U. (A) 275/2003
18 75 Jalan Bagan Serai - Kuala Kurau 12.880 III P.U. (A) 275/2003

19 76 Jalan Kuala Kangsar - Grik - Pengkalan 
Hulu 139.250 I P.U. (A) 224 /2009

20 77
Jalan Pengkalan Hulu - Betong 
(Sempadan Antarabangsa Malaysia/
Thailand)

6.160 I P.U. (A) 224 /2009

21 109 Jalan Bota Kanan - Kampung Gajah - 
Teluk Intan 53.120 III P.U. (A) 275/2003

22 147 Jalan Bagan Serai - Alor Pongsu - Selama 40.000 V P.U. (A) 275/2003

23 193 Jalan Persimpangan Tanjung Malim - 
Behrang Stesyen 13.280 V P.U. (A) 275/2003

25 185 Jalan Simpang Pulai - Blue Valley 47.200 V P.U. (A) 275/2003
26 239 Jalan Ampang - Jelapang 7.310 V P.U. (A) 275/2003
27 240 Jalan Jelapang - Ampang 7.010 V P.U. (A) 275/2003
27 100 Jalan Teluk Muroh - Sungai Wangi 10.050 V P.U. (A) 275/2003
28 258 Jalan Proton City 3.810 V P.U. (A) 275/2003
29 321 Jalan Pintas Bidor 5.450 V P.U. (A) 275/2003
30 322 Jambatan Kg. Lambor 0.835 V P.U. (A) 275/2003

Daftar Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama 
Negeri Perak Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 7.7

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan Panjang 

Jalan (km)

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Perak 1 – Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Manjung 0.28 III P.U. (A) 275/2003

2 – Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Taiping 0.44 III P.U. (A) 275/2003
3 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Naga 4.79 III P.U. (A) 275/2003
4 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Larut 3.28 III P.U. (A) 275/2003

5 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Jalan Kolam Air, 
Hilir Perak 1.43 III P.U. (A) 275/2003

6 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Kledang 7.80 III P.U. (A) 275/2003

7 – Jalan Masuk ke Stesen Gelombang Mikro 
Jalan Simpang Empat - Kayan 0.04 III P.U. (A) 275/2003

8 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Changkat Rembia 1.45 V P.U. (A) 275/2003

9 – Jalan Masuk ke Stesen Radio Beacon Sungei 
Kepar 0.02 V P.U. (A) 275/2003

10 137 Jalan Masuk ke Lapangan Terbang Sultan 
Azlan Shah 1.56 V P.U. (A) 275/2003

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan Panjang 

Jalan (km)

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Perak 1 3145 Jalan Masuk Ke Kawasan Perindustrian 

Kg. Acheh, Sitiawan 5.40 V P.U. (A) 275/2003

2 3146 Jalan Masuk Ke Kawasan Perindustrian 
Kamunting, Taiping 5.55 V P.U. (A) 275/2003

3 3147 Jalan Masuk Ke Kawasan Perindustrian 
Kuala Kangsar 1.60 V P.U. (A) 275/2003

4 3148 Jalan Masuk Ke Kawasan Perindustrian 
Sungai Siput (U), Kuala Kangsar 3.10 V P.U. (A) 275/2003

5 3149 Jalan Masuk Ke Kawasan Perindustrian 
Parit Buntar 4.80 V P.U. (A) 275/2003

6 3150 Jalan Simpang Pulai - Lahat 9.80 V P.U. (A) 275/2003
7 3151 Jalan Pasir Puteh - Pusing 11.82 V P.U. (A) 275/2003
8 3152 Jalan Bemban 6.28 V P.U. (A) 275/2003

Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Kawasan Industri 
Negeri Perak Sehingga 31 Disember 2022

JADUAL 7.6

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan 
(FI) Negeri Perak Sehingga 31 Disember 2022
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Bil Negeri Daerah Nama Jalan No. Laluan
Seksyen Panjang 

Jalan (km)Mula Akhir
PERAK

1 Perak Larut Matang 
& Selama Kuala Sepetang - Taiping FT 074 10.950 16.982 6.032

2 Perak Hulu Perak Jalan Pengkalan Hulu - 
Baling FT 076 138.060 139.250 1.190

3 Perak Kinta Jalan Ipoh - Butterworth FT 001 584.950 600.500 15.550
4 Perak Kinta Jalan Ipoh - Butterworth FT 001 603.216 609.280 6.064

5 Perak Kinta Jalan Susur Ke Ipoh / 
Tambun / Tasek FT 001 0.000 0.650 0.650

6 Perak Kinta
Jalan Susur Ke Ipoh / 
Tambun / Jalan Sultan 
Azlan Shah

FT 001 0.000 0.650 0.650

7 Perak Kinta Jalan Lapangan Terbang FT137 0.000 1.690 1.690

8 Perak Muallim
Jalan Persimpangan 
Tanjong Malim-Behrang 
Stesen

FT193 0.000 13.238 13.238

9 Perak Muallim Jalan Proton City FT258 0.000 9.265 9.265
PANJANG PENYENGGARAAN (km) 54.329

JADUAL 7.8

Senarai Jalan Protokol Di Negeri Perak Sehingga 
31 Disember 2022


